
1 

1. melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

.../2024. (… …) önkormányzati rendelete 

a kőbányai építészeti-műszaki tervtanácsról szóló 11/2013. (III. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete a magyar építészetről 

szóló 2023. évi C. törvény 225. § (8) bekezdés 3. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a magyar 

építészetről szóló 2023. évi C. törvény 22. § (2) bekezdés c) pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A kőbányai építészeti-műszaki tervtanácsról szóló 11/2013. (III. 25.) önkormányzati rendelet 

bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete a magyar építészetről 

szóló 2023. évi C. törvény 225. § (8) bekezdés 3. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a magyar 

építészetről szóló 2023. évi C. törvény 22. § (2) bekezdés c) pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

(1) A kőbányai építészeti-műszaki tervtanácsról szóló 11/2013. (III. 25.) önkormányzati rendelet 3. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Tervtanács tagjainak száma legfeljebb harminc fő. A tervtanácsi tagok megbízatása öt évre 

szól.” 

(2) A kőbányai építészeti-műszaki tervtanácsról szóló 11/2013. (III. 25.) önkormányzati rendelet 3. § 

(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az eljáró Tervtanács akkor határozatképes, ha az ülésen a felkért tagok több mint a fele, de 

legalább három fő részt vesz.” 

3. § 

A kőbányai építészeti-műszaki tervtanácsról szóló 11/2013. (III. 25.) önkormányzati rendelet 1. §-

ában az „építészeti-műszaki tervtanácsot” szövegrész helyébe az „építészeti tervtanácsot” szöveg lép. 

4. § 

Hatályát veszti a kőbányai építészeti-műszaki tervtanácsról szóló 11/2013. (III. 25.) önkormányzati 

rendelet 

a) 4. alcíme, 

b) 7/A. § (4) bekezdése, 

c) 9. § (1) bekezdése, 

d) 9. § (3) és (4) bekezdése. 



2 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

D. Kovács Róbert Antal 

polgármester 

Dr. Szabó Krisztián 

jegyző 



3 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A Kőbányai Tervtanács működésének rendjét a kőbányai építészeti-műszaki tervtanácsról szóló 

11/2013. (III. 25.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) szabályozza. 

  

A magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény (a továbbiakban: Méptv.) építészeti és 

településrendezési tervtanácsokkal kapcsolatos rendelkezései 2024. október 1-jén léptek hatályba, 

továbbá 2024. október 1-jétől a településrendezési és az építészeti-műszaki tervtanácsokról szóló 

252/2006. (XII. 7.) Korm. rendeletet felváltotta az építészeti és településrendezési tervtanácsokról 

szóló 283/2024. (IX. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm r.). 

  

A Méptv.-ben került meghatározásra a tervtanácsok szervezetrendszere, megnevezése, a tagok 

képesítési követelményei és a tervtanácsok feladat- és hatásköre, a Korm. r.-ben pedig a tervtanácsi 

eljárás szabályai, az összeférhetetlenségi szabályok, a tervdokumentáció elbírálásának szempontjai, 

valamint a tervtanácsi ügyrendben meghatározandó szabályok köre. 

  

A Rendelet módosításának célja, hogy összhangban álljon a magasabb szintű jogszabályokkal. 


